d’Offres est de quatre (04) mois à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer 
les prestations. 

4. Allotissement  
Les travaux sont répartis en un lot unique. 

5. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de la présente prestation est de quarante-deux millions (42 000 000) francs CFA 
TTC. 

6. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais éligibles et 

remplissant les conditions reprises dans le Règlement Particulier d’Appel d’Offres (RPAO).

[...]

- La capacité financière de 28 000 000fcfa 
- Les références ; 
- Le délai d’exécution ; 
- Le personnel ; 
- Les matériels. 

1. Situation financière 
La situation financière sera basée sur une attestation de surface capacité financière d’au moins vingt-huit 

millions (28 000 000) Francs CFA, délivrée par une banque de première catégorie. 

2. Expérience 
- Expérience générale en Marchés publics 

Cumul des montants des marchés réalisés et réceptionnés au cours des cinq (05) dernières années 
supérieures à cinquante millions (50 000 000) Francs FCFA.

[...]

une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de premier ordre 
agréée par le Ministère en charge des Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO ; 

i. la quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres ; 

j. la caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de huit cent quarante mille  (840 000) 
francs CFA et d’une durée de validité de un mois (01) mois, établie par une banque de premier ordre 
ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances. 

k. une attestation de soumission CNPS ; 

l. une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’Agence de Régulation des

[...]

Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03) mois précédant la date originale de 

dépôt des offres ou avoir été établies postérieurement à la date de signature de l’Avis d’Appel d’Offres 

Enveloppe B – Volume II : Offre technique 

B.1. Les renseignements sur les qualifications 

 une capacité financière d’au moins vingt huit millions (28 000 000) francs CFA, délivrée par une 
banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances. 

 la liste des travaux similaires déjà exécutés au cours des cinq (05) dernières années ; 

Joindre les copies des procès-verbaux de réception provisoire et/ou définitive, les premières et